
 
 

UCHWAŁA NR XVII/91/2020 
RADY GMINY TŁUCHOWO 

z dnia 3 września 2020 r. 

w sprawie  przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 2020, 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz.U.2020, poz. 2010 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lipnie 

R a d a  G m i n y 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Przyjąć regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XIV/104/2016 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo oraz  Uchwała Nr 
XVI/120/2016 Rady Gminy Tłuchowo z dnia 8 listopada 2016 r. zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Tłuchowo 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tłuchowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Kuczmarska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 11 września 2020 r.

Poz. 4342



 

 

 

              
        

 

 

 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Tłuchowo 

 
Rozdział 1

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  Ilekroć w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Tłuchowo jest mowa o:  

1) regulaminie - należy przez to rozumieć Regulamin utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Tłuchowo,  

2) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U.2019, poz. 2010 z późn. zm.),  

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Tłuchowo prowadzą selektywne 

zbieranie następujących frakcji odpadów:  

1) papier, tektura, 

2) metal, 

3) tworzywa sztuczne, 

4) opakowania wielomateriałowe,  

5) szkło,   

6) bioodpady, 

7) odpady niebezpieczne, 

8) przeterminowane leki i chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 

 domowym, w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                   

 i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł                  

 i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

14) zużyte opony, 
15) tekstylia i odzież, 
16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 
17) popiół. 

2.  Segregacja odpadów komunalnych odbywa się bezpośrednio w miejscu ich powstawania.  

3. Selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w ust 1 pkt 1-5 realizowane jest przy 

wykorzystaniu worków, pojemników lub ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki. 

4. Selektywne zbieranie odpadów, o których mowa w ust 1 pkt 6 realizowane jest przy wykorzystaniu 

worków, pojemników lub ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki oraz 

kompostowników.  

5. Odpady komunalne, o których mowa w ust.1 pkt  2-4 można zbierać łącznie w jednym pojemniku 

na nieruchomości. 

6. Odpady wymienione w ust. 1 pkt 7-15 i pkt. 17 należy zbierać selektywnie w sposób, o którym 

mowa w § 15 pkt 4-13. 

Załącznik do uchwały Nr XVII/91/2020

Rady Gminy Tłuchowo

z dnia 3 września 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4342



§ 3. Obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń z chodników służących 

do użytku publicznego położonych wzdłuż nieruchomości, właściciele nieruchomości realizują 

poprzez  usuwanie tych zanieczyszczeń i umieszczanie ich przy krawężniku chodnika od strony jezdni 

w sposób niepowodujący zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów. 

  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami możliwe jest wyłącznie na terenach 

niesłużących do użytku publicznego, jeżeli powstające ścieki odprowadzane będą do sieci 

kanalizacyjnej lub zbiorników bezodpływowych, z zastrzeżeniem ust. 2.  

2. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami i ich naprawa poza warsztatami na terenach 

służących do użytku publicznego możliwe jest wyłącznie w miejscach spełniających wymagania ust. 

1, do tego celu wyznaczonych i oznakowanych stosowną tablicą.  

3. Naprawy pojazdów samochodowych mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości pod 

warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby oraz nie spowodują uciążliwości dla 

mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania 

tych urządzeń i ich utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym                                   

i technicznym 
 

§ 5. Na terenie Gminy Tłuchowo ustala się następujące minimalne pojemności pojemników  

przewidzianych do zbierania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki o pojemności co najmniej 110 l, 

2) kontenery o pojemności co najmniej 1100 l,  

3) worki o pojemności co najmniej 60 l, 

 4) kosze uliczne o pojemności co najmniej 20 l.  

 

§ 6. 1. Pojemniki do zbierania odpadów komunalnych powinny posiadać odpowiednią wytrzymałość 

mechaniczną i odpowiadać obowiązującym normom. Powinny zapewniać ich nieprzepełnienie przy 

uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów komunalnych określonej w Rozdziale 4. 

Pojemności pojemników powinna uwzględniać wskazane niżej średnie ilości wytworzonych odpadów 

w okresie miesięcznym :  

1) dla budynków mieszkalnych: co najmniej 40  l odpadów na mieszkańca, 

2) dla szkół wszelkiego typu – co najmniej 3 l odpadów na każdego ucznia, studenta                     

i pracownika, 

3) dla żłobków i przedszkoli – co najmniej 3 l odpadów na każde dziecko i pracownika, 

4) dla lokali handlowych - co najmniej 80 l odpadów na każdy lokal handlowy, 

5) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 20 l odpadów na jedno miejsce konsumpcyjne, 

dotyczy to także miejsc w tzw. ogródkach zlokalizowanych na zewnątrz lokalu, 

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji – co najmniej jeden pojemnik o pojemności co 

najmniej 120 l na punkt, 

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. – co najmniej 20 l odpadów na jedno łóżko, 

8) dla budynków lub budowli wykorzystywanych na inne cele, w tym przez przedsiębiorców – 

co najmniej 10 l odpadów na jedną osobę zatrudnioną lub wykonującą czynności na rzecz 

właściciela lub przedsiębiorcy na innej podstawie niż umowa o pracę, 

9 ) dla cmentarzy pojemniki o łącznej pojemności co najmniej 3m
3

. 

2. W przypadku prowadzenia działalności handlowej branży spożywczej oraz gastronomicznej 

wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika 60 l na 

odpady. 

3. W przypadku organizowania imprezy masowej, plenerowej wymagane jest aby na nieruchomości 

umieszczono odpowiednią ilość pojemników uwzględniającą normę: co najmniej 3 l odpadów na 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4342



każdego uczestnika imprezy. 

4. Każda nieruchomość powinna być wyposażona w co najmniej 1 pojemnik przeznaczony do 

zbierania odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 16. 

§ 7. Ustala się następujące zasady i warunki rozmieszczania pojemników na odpady komunalne na 

nieruchomości: 

1) na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy 

przetrzymywać w miejscu wyodrębnionym,  

2) ustawienie pojemników do zbierania odpadów komunalnych może nastąpić jedynie                      

w miejscach nie stanowiących utrudnienia dla sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, 

itp.  

3) pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym,                                  

a w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie 

sanitarnym w szczególności poprzez ich mycie co najmniej dwa razy w roku,  

4) właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych 

udostępnić pojemniki w celu opróżnienia przez podmiot odbierający odpady komunalne. 

  

§ 8. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania 

kolorystyczne pojemników lub worków : 

1) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – worek lub pojemnik żółty               

z napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

2) papier – worek lub pojemnik niebieski z napisem „Papier”, 

3) szkło – worek lub pojemnik zielony z napisem „Szkło”, 

4) bioodpady - worek lub pojemnik brązowy z napisem „BIO”, 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – worek lub pojemnik koloru dowolnego. 

 

§ 9. Pojemniki do zbierania odpadów powstałych na nieruchomościach, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, powinny być trwale oznaczone w sposób pozwalający na odróżnienie ich od pojemników 

przeznaczonych do zbierania odpadów z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy. 

 

§ 10. Kosze uliczne winny być rozmieszczone na przystankach komunikacyjnych oraz innych 

terenach przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfiki 

ruchu pieszego. 

 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

na terenie nieruchomości zbierać i gromadzić bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

przydomowych kompostownikach. 

2. W przypadku posiadania kompostownika właściciel nieruchomości zwolniony jest z posiadania 

worka lub pojemnika na bioodpady. 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach 

przydomowych w zabudowie jednorodzinnej prowadzone może być w pryzmach lub w 

kompostownikach otwartych, lub zamkniętych zapewniających przewietrzenie kompostu, które 

powinny być zlokalizowane w miejscu wydzielonym na terenie nieruchomości w sposób 

zapobiegający rozproszeniu się kompostowanych odpadów oraz nie stanowiących utrudnienia dla 

sąsiadów, mieszkańców, użytkowników dróg, itp. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

 z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 

 

§ 12. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych : 

1) budynki jednorodzinne : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne : 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 4342



- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc, 

b) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło – raz na miesiąc, 

c) bioodpady : 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz miesiąc, 

d) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 7-15 i pkt 17                         

za każdym razem gdy zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu, 

2) budynki wielolokalowe : 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne : 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc, 

b) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło – raz na miesiąc, 

c) bioodpady : 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na tydzień, 

- w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na miesiąc, 

d) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 7-15 i pkt 17                         

za każdym razem gdy zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu, 

3) nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy : 

a)  niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - raz na dwa tygodnie, 

b) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło – raz na miesiąc, 

c) bioodpady - raz na dwa tygodnie, 

d) pozostałe selektywnie zbierane odpady komunalne wymienione w § 2 pkt 7-15 i pkt 17                         

za każdym razem gdy zajdzie potrzeba pozbycia się odpadu. 

 

§ 13. Ustala się częstotliwość usuwania odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1)  kosze uliczne i kosze zlokalizowane na skwerach, zieleńcach, w parkach - według potrzeb,                         

z częstotliwością nie dopuszczającą do ich przepełnienia, nie rzadziej niż raz w tygodniu, 

2) z cmentarzy – według potrzeb, jednak w okresie od marca do grudnia co najmniej raz                         

w miesiącu,  

3) w przypadku placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkami - codziennie, 

4) w przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe - niezwłocznie po 

zakończeniu każdej imprezy, 

5)  z ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki - co najmniej raz w miesiącu. 

 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

jednak nie rzadziej niż raz w roku. 

 

§ 15.  Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów 

nieruchomości i terenów przeznaczonych do użytku publicznego : 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy zbierać w pojemnikach i w terminach 

odbioru odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, 

2) papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i szkło należy zbierać                        

w workach lub pojemnikach i w terminach odbioru odpadów udostępnić podmiotowi odbierającemu 

odpady komunalne lub dostarczyć do ogólnodostępnych pojemników do selektywnej zbiórki, lub 

przekazywać je do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) bioodpady  należy zbierać w  workach lub pojemnikach i w terminach odbioru odpadów udostępnić 

podmiotowi odbierającemu odpady komunalne, lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, lub gromadzić w kompostownikach przydomowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 4342



4) odpady niebezpieczne należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, 

5)  przeterminowane leki i chemikalia należy gromadzić w przeznaczonych do tego celu pojemnikach 

ustawionych w aptekach lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

6) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym,                

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

7) zużyte baterie i akumulatory należy przekazywać do punktu ich sprzedaży lub przekazywać do 

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny i świetlówki należy przekazywać do punktu ich sprzedaży 

lub przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, 

10) zużyte opony należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne należy przekazywać do punktu 

selektywnego zbierania odpadów, 

12) tekstylia i odzież należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów, 

13) popiół należy zbierać w workach lub pojemnikach i przekazywać do ogólnodostępnych 

pojemników do selektywnej zbiórki lub do punktu selektywnego zbierania odpadów. 

 

Rozdział 5 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

 

§ 16. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 

 

§ 17. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich poza obszarami wymienionymi w § 16 powinno być 

usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków sanitarnych                                  

i porządkowych otoczenia. 

 

Rozdział 6 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe,  

mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 

zanieczyszczaniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 
  

  

§ 18. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek stałego i skutecznego dozoru nad nimi. 

§ 19. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do usuwania zanieczyszczeń 

pozostawionych przez zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można 

dokonać poprzez wrzucenie zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych. 

 

Rozdział 7 

Obszary i terminy przeprowadzania deratyzacji 

 

§ 20. 1. Deratyzacji podlegają obszary : 

a) zabudowane  obiektami  i  magazynami  wykorzystywanymi  odpowiednio do przetwórstwa,  

 przechowywania, składowania i sprzedaży produktów rolno-spożywczych, 

b) zabudowane budynkami użyteczności publicznej,  w  przypadku stwierdzenia  występowania 

 gryzoni, 

c) mieszkaniowej  zabudowy  jednorodzinnej  i  wielorodzinnej,  w  przypadku stwierdzenia 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 4342



 występowania gryzoni. 

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku, w terminie od 1 do 30 września. 

 

  

Rozdział 8 

Inne wymagania wynikające z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego na lata 2012-2017 z perspektywą na lata 2018-2023 

 

§ 21. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i dążyć do ograniczania ich 

ilość, a także podejmować działania mające na celu ułatwianie poddania procesom odzysku 

wytworzonych odpadów, w tym poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych                  

w niniejszej uchwale 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 4342


		2020-09-11T07:13:40+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




